
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

* ty

DECRETO N° 2 ? 3 S~

CHIGUAYANTE, 0 5 D I C 2013

VISTOS : Oficio N° 129/2013 de fecha 28 de noviembre de 2013 de Director de Aseo, Ornato
y Medio Ambiente a Alcalde de la Comuna, solicitando su autorización para proceder
a través de contratación directa para el arreglo del camión Hyundai MIGHTY HD 65;
por la urgencia, ya que este vehículo es utilizado en el traslado de mobiliario de gran
volumen, escenarios, sillas etc. en los eventos municipales, además de ser necesario
para la próxima jornada electoral a realizarse el 15 de diciembre; Cotización N° 2069
de fecha 27 de noviembre de 2013 del señor Alejandro Martínez Amestica para la
reparación del camión Hyundai MIGHTY HD 65; Providencia N° 7249 de fecha 28
de noviembre de 2013, con autorización del señor Alcalde, rubricada al pie de la
citada providencia; Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 324/2013 de
fecha 03 de diciembre de 2013 emitido por la Dirección de Administración y
Finanzas; Ley N° 19.886 en su artículo 8 letra C, artículo 10 N° 3 del Reglamento de
la ley 19.886 que autoriza llevar a cabo contratación directa, debido a la urgencia de
la situación respectiva y en uso de las facultades que me confieren los Artículos 12 y
63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : 1.- Autorízase llevar a cabo Contratación Directa para el arreglo del Camión
Hyundai MIGHTY HD 65 placa patente UU-6909-4.

2.- Contrátase el arreglo mencionado al señor Alejandro Antonio Martínez Amestica
Rut: 13.105.468-8, por un monto de $906.899 impuestos incluidos, de acuerdo a
cotización 2069.

3.- Impútase el arreglo antes mencionado a la cuenta 22.06.002 "Mantenimiento y
Reparaciones de Vehículos".

4.- Designase al Departamento de Adquisiciones para llevar a cabo dicho proceso.

5.- Designase al encargado de los vehículos municipales como supervisor del
servicio.

ANÓTESE, C

>IA SANDOVAL
feTARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/LAS/JSG/jsg
Distribución:
a Alcaldía
a Dirección Jurídica
a Dirección de Aseo, Ornato y Medio Ambiente
ü Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
Q Secretaría Comunal de Planificación.
a Secretaría Municipal
a Interesados ^"

JJESE Y ARCHÍVESE.

TONIO RIVAS Y]
ALC

LOBOS

SECRETAR)* MÜNICíPAL
CHIQUAYANTfc ;


